ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 30 июня 2000 г. N 153
ОБ АККРЕДИТАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЦЕНТРА РЕАЛИЗАЦИИ РЕФОРМЫ ЖКХ НА СЕЛЕ

В целях реализации решения Правительственной комиссии по реформированию жилищно - коммунального хозяйства в
Российской Федерации (протокол от 24.05.99 N 3) об ускорении проведения жилищно - коммунальной реформы в сельской
местности, резолюции семинара - совещания по проблемам реформирования жилищно - коммунального хозяйства в сельских
муниципальных образованиях (1 - 2 июня 2000 г. в г. Каменск - Шахтинский Ростовской области), а также в целях совершенствования
нормативно - правовой базы и организационно - технического обеспечения реформы жилищно - коммунального хозяйства на селе
приказываю:

1. Аккредитовать при Госстрое России научно - внедренческий центр по социальному и инженерному обустройству села НВЦ
"ЭКОР-Агро" как федеральный центр реализации реформы ЖКХ на селе.

2. Возложить на центр выполнение следующих основных задач:

- разработка нормативной, методической и рабочей документации по организации передачи объектов жилищно - коммунального
хозяйства и социальной сферы в муниципальную собственность и созданию производственных структур по их содержанию и
технической эксплуатации;

- оказание практической и консультативной помощи сельскохозяйственным предприятиям и органам местного самоуправления в
проведении работ по приему - передаче объектов ЖКХ и социальной сферы в муниципальную собственность, в создании
производственных структур по их содержанию и технической эксплуатации, в разработке цен и тарифов на услуги ЖКХ;

- организация и проведение учебы с целью повышения квалификации ответственных работников органов местного
самоуправления, руководителей и специалистов предприятий и организаций ЖКХ.

3. Управлению реформирования ЖКХ (Дронов А.А.) осуществить подготовку документов, необходимых для организации
работы центра.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя комитета Л.Н. Чернышова.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.